
Taille 5'4 / 164cm
Yeux Bruns
Cheveux Châtains
Langues parlées Français, anglais (avec accent)
Date de naissance 13 août 2001 (22 ans)
Téléphone (438) 397-4802
Courriel ameliet1@hotmail.fr
UDA 163515 (Permissionnaire) 

COMÉDIENNE (elle)

EXPÉRIENCES THÉÂTRE - ATELIERS D'INTERPRÉTATION
ANNÉE
2023
2023
2022
2022
2022
2021
2021
2021
2019

RÔLE
La belle-mère
Marionnettiste 
Desdémona
Nawal 
Mirandoline
Carmen
Eugenia
Anna Petrovna
Naomie

TITRE
Cendrillon
45, de la Taupinière
Othello
Incendie
La Locandiera 
Les papillons de nuit
Les amoureux
Ce fou de Platonov
Americain Idiot

METTEUR.EUSE EN SCÈNE / AUTEUR.TRICE
Isabelle Leblanc / Joël Pommerat
Isabelle Payant
Sébastien Gauthier / William Shakespeare
Jean Turcotte / Wajdi Mouawad
Hélène Mercier / Carlo Goldoni
Jean Turcotte / Michel Marc Bouchard
Hélène Mercier / Carlo Goldoni
Jean Turcotte / Anton Tchekhov
Mélissa Cardona 

EXPÉRIENCES AUTRES - JEU CAMÉRA / TÉLÉ / VOIX
ANNÉE
2024

RÔLE
Josianne

TITRE
L'Avenir

RÉALISATEUR.TRICE / SCÉNARISTE
Emmanuel Schwartz

FORMATION À L'ÉCOLE DE THÉÂTRE PROFESSIONNEL DU COLLÈGE LIONEL-GROULX
INTERPRÉTATION THÉÂTRALE Jean Turcotte, Hélène Mercier, Sébastien Gauthier, Carl Poliquin, Isabelle
Leblanc. JEU CLOWNESQUE Jackie Gosselin. MARIONNETTES Isabelle Payant. JEU MASQUÉ Johanne
Benoit. CHANT Martine Pype-Rondeau. ÉCRITURE SCÉNIQUE Geneviève Bélisle. HISTOIRE,
DRAMATURGIE ET ANALYSE Étienne Liblanc, Myriam Stéphanie Perraton-Lambert, Carl Poliquin. VOIX,
DICTION ET MICRO Maude Bouchard, Luc Chandonnet. JEU CAMÉRA Anjo B. Arson, Daniel Parent,
Emmanuel Schwartz. MISE EN SCÈNE Étienne Pilon. DANSE Josée Beauséjour, Marie-Josée Tremblay.
SURIMPRESSION VOCALE ET DOUBLAGE Carole Chatel (à venir), François Trudel (à venir).

AUTRES FORMATIONS ET PROJETS
DEC EN ARTS, LETTRES ET COMMUNICATIONS : PROFIL CULTURE ET COMMUNICATION
ARTISTIQUE Cégep de Lanaudière à L’Assomption (2020)

APTITUDES
Improvisation, chant, soccer, tutrice en diction
Permis de conduire (classe 5)
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AMÉLIE TREMBLAY




